



ПРАВИТЕЛЬСТВО  
АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ  
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13.06.2019

№ 324

г. Благовещенск

О внесении изменений  
в постановление Правительства  
Амурской области от 25.09.2013  
№ 454

В целях корректировки программных мероприятий, а также их финансирования Правительство Амурской области **п о с т а н о в л я е т:**

Внести в государственную программу Амурской области «Снижение рисков и смягчение последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, а также обеспечение безопасности населения области», утвержденную постановлением Правительства Амурской области от 25.09.2013 № 454 (в редакции постановления Правительства Амурской области от 13.05.2019 № 269), изменения согласно приложению к настоящему постановлению.

Губернатор Амурской области



В.А. Орлов

Изменения, вносимые в государственную программу Амурской области  
«Снижение рисков и смягчение последствий чрезвычайных ситуаций  
природного и техногенного характера, а также обеспечение безопасности  
населения области»

1. В графе третьей пункта 9 паспорта государственной программы:

- 1) в абзаце первом сумму «11534043,40 тыс. рублей» заменить суммой «11567399,22 тыс. рублей»;
- 2) в абзаце седьмом сумму «975983,10 тыс. рублей» заменить суммой «1009338,92 тыс. рублей»;
- 3) в абзаце пятнадцатом сумму «11494602,75 тыс. рублей» заменить суммой «11527958,57 тыс. рублей»;
- 4) в абзаце двадцать первом сумму «975903,30 тыс. рублей» заменить суммой «1009259,12 тыс. рублей».

2. В разделе 5 государственной программы:

- 1) в абзаце втором сумму «11534043,40 тыс. рублей» заменить суммой «11567399,22 тыс. рублей»;
- 2) в абзаце третьем сумму «11494602,75 тыс. рублей» заменить суммой «11527958,57 тыс. рублей»;
- 3) в абзаце девятом сумму «975903,30 тыс. рублей» заменить суммой «1009259,12 тыс. рублей».

3. В подпрограмме «Обеспечение пожарной безопасности»:

- 1) в графе третьей пункта 7 паспорта подпрограммы:
  - а) в абзаце первом сумму «9042608,41 тыс. рублей» заменить суммой «8912817,41 тыс. рублей»;
  - б) в абзаце восьмом сумму «697106,27 тыс. рублей» заменить суммой «632106,27 тыс. рублей»;
  - в) в абзаце девятом сумму «738164,31 тыс. рублей» заменить суммой «673373,31 тыс. рублей»;
- 2) в разделе 4 подпрограммы:
  - а) в абзаце первом сумму «9042608,41 тыс. рублей» заменить суммой «8912817,41 тыс. рублей»;
  - б) в абзаце восьмом сумму «697106,27 тыс. рублей» заменить суммой «632106,27 тыс. рублей»;
  - в) в абзаце девятом сумму «738164,31 тыс. рублей» заменить суммой «673373,31 тыс. рублей».

4. В подпрограмме «Развитие системы гражданской обороны, защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций»:

- 1) в графе третьей пункта 7 паспорта подпрограммы:

а) в абзаце первом сумму «2412450,02 тыс. рублей» заменить суммой «2575596,84 тыс. рублей»;

б) в абзаце седьмом сумму «239753,69 тыс. рублей» заменить суммой «273109,51 тыс. рублей»;

в) в абзаце восьмом сумму «189919,77 тыс. рублей» заменить суммой «254919,77 тыс. рублей»;

г) в абзаце девятом сумму «200437,52 тыс. рублей» заменить суммой «265228,52 тыс. рублей»;

д) в абзаце пятнадцатом сумму «2391653,02 тыс. рублей» заменить суммой «2554799,84 тыс. рублей»;

е) в абзаце двадцать первом сумму «239753,69 тыс. рублей» заменить суммой «273109,51 тыс. рублей»;

ж) в абзаце двадцать втором сумму «189919,77 тыс. рублей» заменить суммой «254919,77 тыс. рублей»;

з) в абзаце двадцать третьем сумму «200437,52 тыс. рублей» заменить суммой «265228,52 тыс. рублей».

2) в пункте 5 раздела 3 подпрограммы:

а) в абзаце первом слово «Реконструкция» заменить словом «Создание»;

б) в абзаце третьем после слова «соответствующего» добавить слово «современным»;

3) в разделе 4 подпрограммы:

а) в абзаце первом сумму «2412450,02 тыс. рублей» заменить суммой «2575596,84 тыс. рублей»;

б) в абзаце седьмом сумму «239753,69 тыс. рублей» заменить суммой «273109,51 тыс. рублей»;

в) в абзаце восьмом сумму «189919,77 тыс. рублей» заменить суммой «254919,77 тыс. рублей»;

г) в абзаце девятом сумму «200437,52 тыс. рублей» заменить суммой «265228,52 тыс. рублей»;

д) в абзаце пятнадцатом сумму «2391653,02 тыс. рублей» заменить суммой «2554799,84 тыс. рублей»;

е) в абзаце двадцать первом сумму «239753,69 тыс. рублей» заменить суммой «273109,51 тыс. рублей»;

ж) в абзаце двадцать втором сумму «189919,77 тыс. рублей» заменить суммой «254919,77 тыс. рублей»;

з) в абзаце двадцать третьем сумму «200437,52 тыс. рублей» заменить суммой «265228,52 тыс. рублей».

4) таблицу «Коэффициенты значимости мероприятий» раздела 5 подпрограммы изложить в следующей редакции:



1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
4.	Мероприятие. Обеспечение деятельности (оказание услуг) государственных учреждений	0,3	0,3	0,8	0,7	0,7	0,6	0,6	0,6	0,6	0,6	0,6	0,6
5.	Мероприятие. Создание системы оповещения	0,1	0,1	-	-	-	0,1	0,1	0,1	0,1	0,1	0,1	0,1
6.	Мероприятие. Создание и функционирова- ние центра для реализации системы обеспечения вызова экстренных оперативных служб по единому номеру «112»	-	-	-	0,1	0,1	0,1	0,1	0,1	0,1	0,1	0,1	0,1
7.	Мероприятие. Создание системы обеспечения вызова экстренных оперативных служб по единому номеру «112» в Российской Федерации на 2013 - 2017 годы	-	-	-	0,1	-	-	-	-	-	-	-	-

».

5. Графу второю подпункта 2.1.5 пункта 2 приложения № 1 к государственной программе изложить в следующей редакции:

«Мероприятие. Создание системы оповещения».

6. Приложение № 2 к государственной программе изложить в новой редакции согласно приложению к настоящим изменениям.

Приложение  
к изменениям, вносимым в государственную программу  
Амурской области «Снижение рисков и смягчение  
последствий чрезвычайных ситуаций природного и  
техногенного характера, а также обеспечение безопасности  
населения области»

**РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ И ПРОГНОЗНАЯ (СПРАВОЧНАЯ) ОЦЕНКА  
РАСХОДОВ НА РЕАЛИЗАЦИЮ ОСНОВНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ  
ГОСУДАРСТВЕННОЙ ПРОГРАММЫ ОБЛАСТИ ИЗ РАЗЛИЧНЫХ  
ИСТОЧНИКОВ ФИНАНСИРОВАНИЯ**

№	Наименование государственной программы, подпрограммы, мероприятия, мероприятия	Координатор государственной программы, координатор подпрограммы, основного мероприятия, мероприятия	Источники финансирования	Код бюджетной классификации*			Расходы (тыс. руб.) по годам		2016 год	2017 год	2018 год	2019 год	2020 год	2021 год	2022 год	2023 год	2024 год	2025 год	
				ГРБС	Рп ПР	ЦСР	8	9											
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20
	Государственная программа «Снижение рисков и смягчение последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного	Всего, в том числе	Всего				11 567399,22	947 502,96	874 548,90	792 324,28	824 731,64	949982,18	1009338,92	887666,88	939301,46	1038609,50	1069233,10	1100950,30	1132914,10
			Федеральный бюджет				20 797,00	0,00	0,00	0,00	20 797,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
			Областной бюджет				11527958,57	942 736,96	868 882,20	786 394,18	802 634,64	949902,38	1009259,12	887649,20	939277,89	1038409,50	1069233,10	1100750,30	1132714,10
			Консолидированные бюджеты муниципальных образований				18643,65	4 746,00	5 666,70	5 930,0	1 300,00	79,80	79,80	17,68	23,57	200,00	200,00	200,00	200,00



















1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20
			линых обра- зова- ний																
			Терри- тори- аль- ные вне- бюд- жет- ные фонды																
			Юри- диче- ские лица																
			Всего				19 716,29		19 716,29										
		Минис- терство тран- спорта и строй- тельства области	Феде- раль- ный бюд- жет				0,00		0,00										
			Обла- стной бюд- жет				19 716,29		19 716,29										
			Кон- соли- диро- ван- ные бюд- жеты муни- ципал- ных образ- ова- тель- ных учре- ждений				0,00		0,00										
			Терри- тори- аль- ные вне- бюд- жет- ные фонды																
			Юри- диче- ские лица																
			Всего				8912817,41	732 868,88	686 005,33	642 532,76	644 016,67	702933,74	734867,15	632106,27	673373,31	825090,70	852144,20	879550,70	907327,70
		Минис- терство лесного хозяй- ства и пожар- ной безопас-	Феде- раль- ный бюд- жет				0,00		0,00										
			Обла- стной бюд- жет				8912817,41	732 868,88	686 005,33	642 532,76	644 016,67	702933,74	734867,15	632106,27	673373,31	825090,70	852144,20	879550,70	907327,70





1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20
			Юридические лица				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1.1.2.	Мероприятие. Пропаганда населения в области снижения рисков от пожаров	Министерство лесного хозяйства и пожарной безопасности области	Всего Федеральный бюджет Федеральный бюджет Областной бюджет Консолидированные бюджеты муниципальных образований Территориальные внебюджетные фонды Юридические лица	928	0310	11101 10670	15,00 0,00	15,00 0,00	0,00 0,00	0,00 0,00	0,00 0,00	0,00 0,00	0,00 0,00	0,00 0,00	0,00 0,00	0,00 0,00	0,00 0,00	0,00 0,00	0,00 0,00
2.	Подпрограмма «Развитие системы гражданской обороны, защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций»	Всего, в том числе	Всего Федеральный бюджет Областной бюджет Консолидированные бюджеты муниципальных образований Территориальные внебюджетные фонды Юридические лица	2575596,84 20 797,00			2575596,84 20 797,00	186 525,73 0,00	161 660,58 0,00	142 501,42 0,00	178 632,47 20 797,00	245786,14 0,00	273109,51 0,00	254919,77 0,00	265228,52 0,00	210854,80 0,00	214719,90 0,00	218735,60 0,00	222922,40 0,00





















































1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20
			Территориальные внебюджетные фонды				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
			Юридические лица				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3.1.2.	Мероприятие. Выплата вознаграждения гражданам, добровольно сдавшим незаконно хранящиеся у них оружие, боеприпасы, взрывчатые вещества и взрывные устройства	Управление по охране, контролю и регулированию использованию объектов животного и среды их обитания области	Всего	200,00	0,00	1130170750	4383,86	200,00	200,00	210,00	63,98	464,00	463,96	463,96	463,96	464,00	464,00	464,00	464,00
			Федеральный бюджет	0,00			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
			Областной бюджет	200,00	0113	1130170750	4383,86	200,00	200,00	210,00	63,98	464,00	463,96	463,96	463,96	464,00	464,00	464,00	464,00
			Консольно-линейные бюджетные учреждения	0,00			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
			Территориальные внебюджетные фонды				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
			Юридические лица				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3.1.3.	Мероприятие. Развитие аппаратно-программного комплекса «Безопасный город»	Всего, в том числе	Всего	5896,00	32620,47		0,00	6816,70	7080,10	2018,52	798,30	798,30	798,30	176,88	235,67	2200,00	2200,00	2200,00	2200,00
			Федеральный бюджет	0,00			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
			Областной бюджет	1150,00	13976,82		1150,00	1150,00	1150,00	718,52	718,52	718,50	718,50	159,20	212,10	2000,00	2000,00	2000,00	2000,00
			Консольно-линейные бюджетные учреждения	4746,00	18643,65		4746,00	5666,70	5930,10	1300,00	79,80	79,80	79,80	17,68	23,57	200,00	200,00	200,00	200,00























